
19. Bayerische Gehörlosen Skatmeisterschaften vom 24.03.2018 in Bamberg 
 

Einzelwertung 
 

Platz Start Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 
        

1 3 Reiff, Sascha GSV Bamberg e.V. 1122 1385 982 3489 
2 4 Klieber, Bernhard GSF Nürnberg  1184 1009 1263 3456 
3 8 Hüttl, Wilfried GSRV München 988 1099 1201 3288 
4 2 Frensch, Frank GSV Bamberg e.V. 1038 1189 860 3087 
5 7 Schmidt, Marko GSF Nürnberg 1058 976 1046 3080 
6 5 Striffler, Michael GSF Nürnberg 809 1134 1095 3038 
7 1 Mackert, Helmut GSV Bamberg e.V. 643 748 1171 2562 
8 13 Friedel, Hans GSRF Bamberg 560 1095 864 2519 
9 10 Wanke, Martin GSRV München 895 603 989 2487 

10 9 Milberg, Daniel GSRV München 1380 561 380 2321 
11 15 Scherf, Klaus GSRF Bamberg 939 875 506 2320 
12 6 Hofmann, Günther GSF Nürnberg 890 301 1025 2216 
13 12 Weibbrecht, 

Gerhard 
GSRF Bamberg 162 708 854 1724 

14 11 Rother, Gustel GSRF Bamberg 991 227 408 1626 
15 14 Nüsslein, Oswald GSRF Bamberg 516 568 -62 1022 
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Ausrichter: GSV Bamberg e.V. 97/ 16 

 
Veranstalter: Bayerischer Gehörlosen Skat- & Romméverband 1999 e.V. 



19. Bayerische Gehörlosen Skatmeisterschaften vom 24.03.2018 in Bamberg 
 

Mannschaftswertung 
 

Platz Start GSV Bamberg e.V. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 
 1 Mackert, Helmut 643 748 1171 2562 

1 2 Frensch, Frank 1038 1189 860 3087 
 3 Reiff, Sascha 1122 1385 982 3489 
      9138 

 
Platz Start GSF Nürnberg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 4 Klieber, Bernhard 1184 1009 1263 3456 
2 5 Striffler, Michael 809 1134 1095 3038 
 6 Hofmann, Günther 890 301 1025 2216 
      8710 

 
Platz Start GSRV München 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 8 Hüttl, Wilfried 988 1099 1201 3288 
3 9 Milberg, Daniel 1380 561 380 2321 
 10 Wanke, Martin 895 603 989 2487 
      8096 

 
Platz Start GSRF Bamberg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 11 Rother, Gustel 991 227 408 1626 
4 12 Weibbrecht, Gerhard 162 708 854 1724 
 13 Friedel, Hans 560 1095 864 2519 
      5869 

 
Platz Start  1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
5       
       
       

 
Platz Start  1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
6       
       
       

 
Platz Start  1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
7       
       
       

 
Ausrichter: GSV Bamberg e.V. 97/ 16 

 
Veranstalter: Bayerischer Gehörlosen Skat- & Romméverband 1999 e.V. 



19. Bayerische Gehörlosen Skatmeisterschaften vom 24.03.2018 in Bamberg 
 

Tandemwertung 
 

Platz Start GSF Nürnberg I 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 
 4 Klieber, Bernhard 1184 1009 1263 3456 

1 5 Striffler, Michael 809 1134 1095 3038 
      6494 

 
Platz Start GSV Bamberg e.V. 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 1 Mackert, Helmut 643 748 1171 2562 
2 2 Frensch, Frank 1038 1189 860 3087 
      5649 

 
Platz Start GSF Nürnberg II 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 6 Hofmann, Günther 890 301 1025 2216 
3 7 Schmidt, Marko 1058 976 1046 3080 
      5296 

 
Platz Start GSRV München 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 9 Milberg, Daniel 1380 561 380 2321 
4 10 Wanke, Martin 895 603 989 2487 
      4808 

 
Platz Start GSRF Bamberg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

 11 Rother, Gustel 991 227 408 1626 
5 12 Weibbrecht, Gerhard 162 708 854 1724 
      3350 

 
Platz Start  1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
6       
       

 
Platz Start   1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
7       
       

 
Platz Start   1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
8       
       

 
Platz Start   1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt 

       
9       
       

 
Ausrichter: GSV Bamberg e.V. 97/ 16 

 
Veranstalter: Bayerischer Gehörlosen Skat- & Romméverband 1999 e.V. 

 


